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Sammanfattning  

Kungsbacka sportcenter är en viktig plats i Kungsbacka kommun med ett flertal 

målpunkter för många målgrupper. Framtagande av detaljplan pågår för att 

möjliggöra etableringen av en arena och ett annex inom området, söder om badhuset. 

För att besökare till arenan och de andra anläggningarna ska nå sina respektive 

målpunkter behövs en proaktiv planering av tillgängligheten till området. 

Syftet med utredningen är att, med avseende på hållbar mobilitet och parkering, 

möjliggöra evenemang enligt arenans vision och aktiviteter i redan etablerade 

verksamheter. För att säkerställa detta ska behov och åtgärder för tillgänglighet och 

framkomlighet i området analyseras och föreslås. Syftet är också att skapa samsyn 

bland berörda aktörer om behov, mål och åtgärder som ger en gemensam 

utgångspunkt och strävan att nå dessa. Framtagandet av denna plan har därför skett 

under 2024 genom förvaltningsöverskridande dialog och workshops. 

Förutsättningar beskrivs avseende planerad bebyggelse, målpunkter och 

besökskapacitet, tillkommande besökare som följd av arenan, planerad utveckling av 

trafiksystem samt angöring och parkering. Beslutade mål och riktlinjer har 

sammanställts. 

Typsituationer Mindre, Mellan och Max har identifierats med upp till 3000, upp till 

5000 respektive fler än 5000 totalt antal besökare till området. 

Utredningen verifierar tidigare utgångspunkt om att inte ordna särskild 

evenemangsparkering för bil. Behovet av att arbeta med andra typer av 

mobilitetslösningar än fysiska parkeringsplatser när besökarantalet till området totalt 

överstiger 3 000 blir tydligt. Det visar även vikten av att evenemangen planeras 

baserat på vilken tillgänglighet som kan prognosticeras för olika tidpunkter. 

Förvaltningsövergripande mål har definierats för området gällande rörelsestråk, gods 

och färdmedelsval. 

För att klara målsättningarna föreslås totalt 28 åtgärder. Åtgärderna bör ses som delar 

i ett paket som genomförs tillsammans. Flera studier1 visar att effekten av en åtgärd 

ökar om den genomförs tillsammans med andra samspelande åtgärder. Åtgärderna 

delas in i tre huvudsakliga kategorier: 

¶ Styrning, ledning och kommunikation 

¶ Mobilitetstjänster 

¶ Fysiska anläggningar och infrastruktur 

Arbetsplatskulturen ETT Kungsbacka ska genomsyra genomförandet av denna plan, 

och förutom alla enskildas insatser för att skapa det, behövs en samordnande 

funktion för att lyckas. Det behöver finnas ett definierat ägarskap och 

samordningsansvar i kommunen för att denna åtgärdsplan ska bli verklighet och 

uppnå sitt syfte. Ansvaret innebär att systematiskt följa upp genomförande av hela 

åtgärdsplanen. Flera förvaltningar och aktörer ska ha ägarskap och ansvar för 

enskilda åtgärder men dessa samspelar med varandra och samarbete över 

organisationsgränser kommer gynna genomförandet. 

 
1 Ex. Grön resplan för Region Östergötland, utvärderingar från resplaner för företag i Storbritannien, 

LundaMaTs ï Trafikstrategi för Lunds kommun.  
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1 Inledning  

Kungsbacka sportcenter är en viktig plats i Kungsbacka kommun med ett flertal 

målpunkter för många målgrupper. För att vara ett idrottsområde är det ovanligt 

centralt placerat i tätorten och efterhand som stadsdelarna Aranäs och Kolla parkstad 

byggs ut blir detta alltmer påtagligt, se Figur 1. Idrottsområdet har successivt 

utvecklats och de senaste fem åren har sporthall, badhus, grundskola och idrottspark 

tillkommit, sedan tidigare finns även gymnasieskola, teater, ishall och boulehall. 

 

Figur 1 Planområdet sett från söder med Idrottsparken i fonden, ishall till vänster och badhus till höger i 
bild. Kungsbacka kommun 2023 

Området ligger i anslutning till Kungsbackaån som enligt fördjupad översiktsplan för 

Kungsbacka stad ska utvecklas till ett lättillgängligt park- och rekreationstråk genom 

hela centrala Kungsbacka. Stadsutveckling här ställer därför relativt höga krav på 

utformning av allmänna ytor och infrastruktur. 

1.1 Bakgrund  

Framtagande av detaljplan pågår för att möjliggöra etablering av en arena och 

annexbyggnad inom området, söder om badhuset. Arenan ska erbjuda mer 

storskaliga evenemang av olika slag och över större del av året. Arenan kommer 

också medföra att evenemang och aktiviteter kan pågå parallellt i de olika 

anläggningarna. För att besökare till arenan, annexet och de andra anläggningarna i 

området ska nå sina respektive målpunkter behövs en proaktiv planering av 

tillgängligheten till området. 

År 2016 gjordes en trafikutredning för området vilken uppdaterades under 2020. I 

den senare2 står följande inriktning: 

 
2 PM Trafik, Ny arenahall i södra centrum vid Kungsbacka sportcenter, 2020-06-23 
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òInom området finns idag ingen särskild 

evenemangsparkering och det planeras ingen ny inom 

detta planprojekt. Parkeringsutbudet i direkt anslutning 

till området, exempelvis i parkeringshuset Linden som 

byggs just nu, bedöms möta den efterfrågan som finns i 

området vid toppar som exempelvis större evenemang. 

Enligt teoretiska beräkningar kommer behovet av 

parkering mötas med de anläggningar som planeras i 

området. Man ska dock vara lyhörd för behovet av 

parkering i praktiken då efterfrågan kan mötas genom 

att antingen bygga fler parkeringsplatser eller genom 

att reglera (med tid eller avgift) de platser som redan 

finns. 

Flexibiliteten (möjligheten att reglera i tid/avgift) gör 

att man i inledningsskedet inte bygger onödigt många 

platser. Det vore dock bra om detaljplanen medger 

parkering öster om arenahallen för framtida behov. När 

parkeringshuset Linden är klart kommer dock ett visst 

överskott finnas i södra centrum som går att utnyttja vid 

större evenemang.ò 

En del förutsättningar har förändrats sedan 2020 och detaljplanen är i ett sådant 

skede att planeringen av utemiljöerna behöver detaljeras och ytor för mobilitet 

behöver säkras. Parkeringshuset Linden är byggt, användningen av trafiksystemet 

förändras över tid och nya beläggningsstudier av parkeringssituationen har 

genomförts. 

Styrgruppen för arenan fastställde 2024-02-06 en hållbarhetsinriktning3 som 

innehåller åtgärden òH¬llbar mobilitetò med Målet: Arenan uppmuntrar till och 

möjliggör hållbar mobilitet.  

Därav finns behov av att uppdatera den tidigare trafikutredningen för att närmare 

studera arenans och närområdets framtida behov samt att vidareutveckla åtgärder 

inom hållbar mobilitet. 

En förutsättning som inte har förändrats är att verksamma och besökande till den nya 

arenan har goda möjligheter att använda sig av hållbara färdmedel (gång, cykel och 

kollektivtrafik) för sina transporter eftersom läget är mycket centralt i Kungsbacka 

stad. Utökning av antalet tåg som stannar i Kungsbacka har även skett samt att det 

planeras att bli fler då Västlänken i Göteborg är klar, vilket stärker tillgängligheten 

med kollektivtrafik ytterligare. En stadsbusslinje har även börjat trafikera hållplatsen 

i direkt anslutning till badhuset. 

Anläggandet av parkeringsplatser för ett fåtal tillfällen per år är både dyrt och 

ineffektivt nyttjande av stadens ytor varför denna utredning fortsatt har som 

utgångspunkt att inte ordna särskild evenemangsparkering för bil. Frågan om 

tillgänglighet till området behöver belysas och hanteras genom ett bredare grepp och 

perspektiv för flera olika trafikslag.  

 
3 Hållbarhetsinriktning Kungsbacka arena, Kungsbacka arena ï En arena för alla, Projektdel: 

Delprojekt Projektering, Delprojekt Produktion (Service), Kungsbacka kommun och 

Semrén+Månsson 
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1.2 Syfte  och mål  

Syftet med utredningen är att, med avseende på hållbar mobilitet och parkering, 

möjliggöra evenemang enligt arenans vision och aktiviteter i redan etablerade 

verksamheter. För att säkerställa detta ska behov och åtgärder för tillgänglighet och 

framkomlighet i området analyseras och föreslås. 

Utredningen ska visa på möjligheterna att trafikera området med gång-, cykel-, 

kollektiv- och biltrafik samt tillgodose funktioner som är kopplade till trafik och som 

är nödvändiga för verksamheterna. Parkeringsbehovet ska även kvantifieras. 

Syftet är också att skapa samsyn bland berörda aktörer om behov, mål och åtgärder 

som ger en gemensam utgångspunkt och strävan att nå dessa.  

Målet med denna rapport är att: 

¶ Fungera som ett övergripande inriktningsdokument för fortsatt planering av 

mobilitet och parkering utifrån behov kopplat till Kungsbacka sportcenter. 

¶ Redogöra för behov av åtgärder som stärker tillgänglighet och framkomlighet 

till  Kungsbacka sportcenter. 

¶ Vara en för Kungsbacka sportcenter heltäckande sammanställning av 

mobilitets- och parkeringslösningar med definierat ansvar för genomförande 

och förvaltning. 

¶ Vara ett kunskapsunderlag och förutsättning för kommande bygglovgivning 

inom Kungsbacka sportcenter i frågor som gäller mobilitet och parkering. 

1.3 Avgränsningar  

Utredningen är geografiskt avgränsad till södra delen av Kungsbacka stad med en 

radie på cirka 1300 meter från mitten av området Kungsbacka sportcenter, se Figur 2. 

Avgränsningen har gjorts med avseende på lägena för Kungsbacka station och 

Valand, Ejdern och Samaritens parkeringsanläggningar. Gångavståndet bedöms 

också vara rimligt i evenemangssituationer.  
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Figur 2 Översiktskarta med Kungsbacka sportcenter och utredningens influensområde. 

Enligt plan- och bygglagen4, ska det finnas lämpligt utrymme för parkering, lastning 

och lossning i skälig utsträckning. ò Det st¬r ocks¬ò "Bedömningen av vad som är 

skäligt, kan variera över tid. Samtidigt får skäligheten inte vara godtycklig, utan 

måste vara väl motiverad." Analyserna i denna utredning utgår från tidpunkten då 

arenan står klar, vilket är beräknat till år 2028 och inkluderar intilliggande 

stadsutvecklingsprojekt.  

För att motivera skäl till parkering omfattar utredningen framför allt mobilitetsbehov 

som uppstår i samband med evenemang, men beroende på tidpunkt och storlek på 

dessa kan även vardagliga resor behöva beaktas och föreslås åtgärder för. 

Målgruppen är främst allmänheten som redan idag och i framtiden besöker området. 

Aktörer som är direkt berörda och delaktiga i framtagandet av detta dokument är 

kommunens förvaltningar för Service, Kultur & fritid, Teknik, 

Samhällsbyggnadskontoret och Bygg & miljö samt Hallandstrafiken/Västtrafik. 

Dessa aktörer är berörda då de har en planerande och förvaltande roll för området.  

Grundskolan och gymnasiet i området berörs av åtgärderna som planeras och 

kommer informeras om detta arbete, men är inte direkt involverade då fokus främst 

ligger på evenemangssituationer som i huvudsak sker utanför skoltid. Även en privat 

fastighetsägare berörs och ska hållas informerad.  

 
4 Vad säger lagen om parkering - PBL kunskapsbanken - Boverket 

https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/teman/parkering_hallbarhet/pbl/lag/
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Fler verksamma i området är idrottsföreningar, befintliga och kommande 

hyrestagare. Dessa deltar vid behov, direkt eller indirekt, via nämnda förvaltningar 

under framtagande av åtgärdsplanen. 

1.4 Underlag  

Följande underlag har legat till grund för utredningen: 

¶ PM Trafik, Ny arenahall i södra centrum vid Kungsbacka sportcenter, 2020-06-23. 

¶ 2024 års gällande information om planerad statsutveckling i närområdet. 

¶ Beläggningsstudier från år 2024 på allmänna bilparkeringsplatser inom 1300 meter 

från arenan reglerade med tillåten uppställningstid om minst 4 timmar.  

¶ Underlag om publikkapacitet inom Kungsbacka sportcenter inklusive Kungsbacka 

teater. 

¶ Tävlingsprogram för projekttävling, Kungsbacka arena, 2022-12-13 

¶ Social konsekvensanalys genomförd 2023. 

¶ Resvaneundersökning 2017 och 2022. 

¶ Parkering och mobilitet i Partille Port, 2023-01-12, KS/2022:572, Partille kommun ï 

(använt som inspiration) 

¶ Strategi och riktlinjer för parkering och mobilitet, 2024-01-17, underlagsrapport till 

samrådshandling för fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad. 

Innehåll, slutsatser och förslag i denna åtgärdsplan baseras på det 

kommunövergripande utredningsarbete som genomförts under 2023ï2024. 
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2 Förutsättningar  

2.1 Planerad bebyggelse  

Kungsbacka stad har en ökande befolkning. I kommunens översiktsplan och i den 

fördjupade översiktsplanen för Kungsbacka stad beräknas antalet invånare 

fördubblas från cirka 25 000 till 50 000 till år 2050. Även antalet verksamma och 

besökare väntas öka i Kungsbacka. Figur 3 visar pågående stadsutveckling av större 

karaktär inom influensområdet. Gul markering avser en yta där detaljplanen är klar 

men tidplan för byggnation av skola och bostäder där är osäker. 

 

Figur 3 Pågående stadsutveckling i närområdet. 

I Figur 4 visas arenabyggnaden så som förslaget ser ut då denna utredning tas fram, 

vilken innehåller en stor hall med läktare och en liten hall utan läktare. 

Arenabyggnaden kan också komma att innehålla kontor och centrumverksamheter så 

som restauranger. En utomhusfotbollsarena planeras i direkt anslutning söder om 

arenan. Detaljplanen ska möjliggöra en läktare på motsatt sida med fler 

åskådarplatser. Direkt norr om arenabyggnaden föreslås även en byggrätt som 

benämns annexet. 

 

Figur 4 Illustration av arenan (Semrén+Månsson och Hille Melbye arkitekter, 2024) 
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2.2 Målpunkter och  besöks kapacitet i området  

Inom området finns flertalet målpunkter, se Figur 5. 

 

Figur 5 Karta som visar målpunkter inom Kungsbacka sportcenter 

Målpunkterna har olika besökskapacitet. I Tabell 1 visas största möjliga kapacitet per 

målpunkt. I teorin finns det kapacitet för uppemot 13 600 besökare i byggnaderna i 

området, och utemiljöerna möjliggör ännu fler. Annexbyggnaden är inte medräknad i 

detta då innehållet är så osäker. Det finns dock begränsningar i tänkt arenabyggnad 

vilket gör att det inte är aktuellt att ha evenemang i arenans stora hall samtidigt som 

det är fotbollsmatch på utomhusplanen. Utöver det kan det finnas andra 

begränsningar som till exempel säkerhetsaspekter och vad som är lämpligt att 

arrangera samtidigt vid beaktande av vilka målgrupper som eventen vänder sig till. 

Till exempel kan olika event konkurrera om samma målgrupper och är av den 

anledningen inte lämpliga att arrangera samtidigt. 
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Tabell 1 Publikkapacitet inom Kungsbacka sportcenter och Kungsbacka teater. 

Plats Antal möjliga 
besökare per 
målpunkt 

Kungsbacka teater, föreställning                   500 

Kungsbacka sporthall A, match                        1000 

Kungsbacka ishall, match                                                       2200 

Kungsbacka boulehall, tävling 200 

Kungsbacka badhus, tävling (maxantal i 50m-bassängdelen och 
75 % beläggning i övriga delar, inkl. anställda)  

1000 

Kungsbacka arena, stora Hallen, stort evenemang (match 
sittande publik/konsert stående publik) 

2500/5500 

Kungsbacka arena, lilla Hallen, match                               200 

Kungsbacka arena, fotbollsplanen, match (en läktare/två läktare) 1000/3000 

 

Utöver byggnaderna är idrottsparken, utomhusplanerna och utemiljöerna längs 

Kungsbackaån målpunkter som attraherar besökare, framför allt under vår, sommar 

och höst. Även ytan där annexet är planerat kan innan det blir någon byggnad där 

komma att aktiveras och attrahera besökare.  Kapacitet utöver byggnaderna 

kvantifieras inte. 

2.3 Tillkommande dagbefolkning  

När stora evenemang inte pågår i arenan finns en vision om att det ska vara en plats 

som människor besöker till vardags. I tävlingsprogrammet för arenan står:  

   

I sociala konsekvensanalyser för området har det också framkommit att det finns ett 

behov av plats för ungdomar att vistas på, till exempel mellan skola och träning. 

För den unika byggnaden som en arena är har det gjorts en uppskattning av antalet 

personer (verksamma och besökare) som vistas i byggnaden samtidigt när det inte är 

några evenemang, även benämnd grundverksamhet. I Tabell 2 visas detta uppdelat på 

vardag dagtid, vardag kvällstid (måndag ï torsdag) och helg (fredag kväll ï söndag). 

 

 

Arenan ska bli 

en knutpunkt för 

olika slags 

kultur- och 

idrottsaktiviteter 

och fungera som 

en modern 

mötesplats och 

ett offentligt rum 

för samvaro 

samt upplevelser 

inne och ute. 

Det kommer att vara ett 

flertal föreningar som får 

sin nya hemvist i arenan. 

Det är av stor vikt att 

föreningarna ges möjlighet 

till hemvist samtidigt som 

ytor ska kunna användas 

flexibelt och effektivt. 

Grundtanken är ett 

samnyttjande av lokaler 

mellan de olika 

föreningarna. 

Arenans entrézon 

ska utformas så att 

den upplevs 

attraktiv, 

välkomnande och 

trygg. Entrézonen 

ska innehålla 

publika ytor som 

ska vara tillgängliga 

och flexibla för att 

kunna användas på 

flera sätt. 
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Tabell 2 Uppskattad mängd personer i arenabyggnaden då inga evenemang pågår, uppdelat på en vecka. 

 
Vardag 
8ς16 

Vardag 
16ς22 

Lördag/Söndag 
(även fredag kväll) 

Anställda 130  22  22 

Besökare 280  300   450  

Antal personer som vistas 
i Kungsbacka arena samtidigt (när 

inga evenemang pågår) 

 
410 

 
 320  

 
 470  

 

För annexbyggnaden är både innehållet och tidpunkten för byggnation mycket 

osäker. Byggrätten som medges i detaljplanen är 8500 BTA med användningen 

Centrum. I Boverkets handbok om plan- och bygglagen5 beskrivs Centrum som: 

Med användningen Centrum avses all sådan verksamhet som behöver ligga centralt 

eller på annat sätt ska vara lätt att nå för många människor. Centrum är en 

samlingsanvändning som är lämplig att använda där syftet är att det ska finnas en 

blandning av verksamheter. I Centrum ingår en rad olika verksamheter som också 

kan återfinnas i andra användningar. Där ingår till exempel butiker, restauranger, 

kontor, gym, biografer, bibliotek, teatrar, museum, banker, apotek, smådjursklinik, 

hantverk och annan service. I användningen ingår även byggnader för religiösa 

ändamål, föreningslokaler, samlingslokaler, vuxenutbildning, hotell, vandrarhem 

och lättare former av vård och hälsovård som vårdcentral, fot- eller hudvård. Även 

polisstation, häkte och liknande kan lokaliseras inom Centrum medan en 

kriminalvårdsanstalt bör planeras som användningen Vård. I användningen ingår 

också komplement till centrumverksamheten som till exempel parkering, lastområden 

och de utrymmen som behövs för de anställda. 

Annexet kommer troligen inte ha besökare på samma sätt som övriga byggnader i 

området. I en vardagssituation kommer byggnaden sannolikt fyllas med både 

besökare och verksamma, och en mycket tidig samt grov uppskattning av innehåll, 

värden på persontäthet6 och antaganden om andel av maxkapaciteten som nyttjas 

samt hur länge ett besök varar för olika ändamål ger cirka 1200 samtidiga personer i 

annexet i en vardagssituation. 

  

 
5 Centrum - PBL kunskapsbanken - Boverket 
6 Boverkets byggregler (2011:6) ï föreskrifter och allmänna råd, BBR 

https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/planering/detaljplan/planbestammelser/anvandning-av-kvartersmark/centrum/
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2.4 Beslutade mål och riktlinjer  

Följande mål och riktlinjer är av hög relevans för utredningen av arenan. 

I Kungsbacka kommuns gång- och cykelstrategi7 är målbilden definierad till: 

 

Under år 2021 tog kommunen fram mätbara mål för ökad andel cykling, se tabell 3. 

Målen ska följas upp vart femte år. Kvantifierbara mål har även möjliggjort ett 

medlemskap i Svenska Cykelstäder8. 

 

Tabell 3 Mätbara mål för ökad cykling. 

 2022 2027 2032 

Resor under 5 km som sker till fots 
eller med cykel 10% 13% 16% 

Invånare i Kungsbacka kommun som 
använder cykel för sina resor 4% 5% 6% 

Invånare i Kungsbacka stad som 
använder cykel för sina resor 8,5% 11% 13% 

 

Nämnden för Teknik tog i juni år 2022 beslut om mål och riktlinjer för tillgängliga 

utomhusmiljöer9 med följande målbild:  

 

 
7 Kungsbacka kommuns gång- och cykelstrategi, Nämnden för Teknik den 17 maj 2017 enligt beslut 

TE/2017:275. 
8 Svenska Cykelstäder är en förening för kommuner och regioner som arbetar målmedvetet med ökad 

framkomlighet för cykel, bättre folkhälsa och minskade utsläpp. 
9  Det huvudsakliga syftet med Målbild och riktlinjer för tillgängliga utomhusmiljöer är att bidra till en 

samlad syn inom Teknik för utveckling och förvaltning av våra utemiljöer gällande tillgänglighet. Den 

ska även fungera som en handbok för dem som planerar och projekterar för nybyggnad och 

ombyggnad av allmän plats. 

https://kungsbacka.se/download/18.12b68a7e17f2a7843f9b06/1645707009302/G%C3%A5ng-%20och%20cykelstrategi.pdf
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I gällande fördjupade översiktsplan för Kungsbacka stad10 står följande om 

kollektivtrafik: 

 

Framtagande av ny fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad pågår, vilken 

innehåller förslag till riktlinjer om ökad andel hållbara transporter.  

  

 
10 Fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad, Antagen av kommunfullmäktige 2009-06-16 § 113. 
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2.5 Trafiksystem  

I följande avsnitt beskrivs trafiksystemet inom influensområdet närmare för 

respektive trafikslag och planerade förändringar fram till 2028. Konsekvenser och 

behov som planförslaget medför och där förändringar inte är planerade beskrivs 

också. 

Det är viktigt att det finns tydliga och attraktiva stråk mellan 

hemmet/hållplatsen/stationen/parkeringsplatser och målpunkterna i området. I bilaga 

1 visas en karta med de huvudsakliga stråk som ansluter till området med arenan som 

målpunkt, som i princip alla besökare behöver använda oavsett huvudsakligt 

färdmedel. 

2.5.1 Gång- och cykel  

Kungsbacka sportcenter har i nuläget ett antal gång- och cykelvägskopplingar till 

omkringliggande stadsdelar, se Figur 6.  

  

Figur 6 Stråken till Kungsbacka sportcenter för gående och cyklister. Framtida/utvecklade stråk omfattar 
ny bro över Kungsbackaån enligt kommunens målbild och gång- och cykestrategi7 . Nya 
sträckningar och standardhöjning av befintliga huvudstråk i nord-sydlig riktning enligt gång- och 
cykelstrategin samt Gestaltningsprogram11 respektive Åtgärdsplan12 för Kungsbackaån. 

De interna kopplingarna i området har utvecklats i samband med byggnation av 

idrottsparken och grundskola. Norr om Läraregatan finns trottoar för gående på båda 

sidor om Gymnasiegatan och det är inte helt självklart hur cyklister bäst ska röra sig i 

nord-sydlig riktning mellan Aranäs stadsdel i norr och idrottsparken. Söderut till 
 

11 Gestaltningsprogram för Kungsbackaån, antagen i kommunfullmäktige 2007 
12 Åtgärdsplan för Kungsbackaån, beslut i Nämnden för teknik 2019 

https://kungsbacka.se/download/18.2dd2542217ed46db56eebfe/1644413651920/%C3%85rummet%20gestaltningsprogram.pdf
https://kungsbacka.se/download/18.2dd2542217ed46db56eeca7/1644414360426/%C3%85tgardsplan%20f%C3%B6r%20Kungsbacka%C3%A5n.pdf
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Inlagsleden finns ingen koppling för gående- och cyklister, utan ett motionsspår i 

grus som går runt fotbollsplanerna är det som finns att använda. 

I kommunens gång- och cykelstrategi och målbild över nya kopplingar i Kungsbacka 

stad finns en bro över Kungsbackaån till Kolla, ungefär mitt emellan befintliga broar.  

Gång- och cykelnätet i området är relativt finmaskigt. Med de framtida och 

utvecklade stråken över Kungsbackaån mot Kolla och ett utvecklat gång- och 

cykelstråk som kopplar till Inlagsleden blir området mer tillgängligt och framkomligt 

för gående och cyklister. Gräsytorna längst i söder mot Inlagsleden behöver vara 

flexibla så att olika storlekar på planer kan ordnas vid olika idrottsevenemang och det 

är därför inte är lämpligt att anlägga en gen gång- och cykelbana längs trädallén. Att 

koppla ihop gång- och cykelvägnätet enligt huvudnätsstandard behöver därför 

arbetas in samband med omvandling av småbåtshamnen. 

För att göra cykeln till ett attraktivt färdmedelsalternativ behöver stråket rakt norr om 

området längs Gymnasiegatan bli tydligare. Många av dem som anländer till 

Kungsbacka med tåg kommer att promenera genom innerstaden och genom Aranäs 

stadsdel varför det också är viktigt att omsorgsfullt gestalta stråken som går där. Det 

är positivt om människor går genom innerstaden med dess kulturhistoriska miljö för 

att bidra till ökad puls och underlag för näringslivet på väg till och från Kungsbacka 

sportcenter. 

2.5.2 Kollektivtrafik  

Nuvarande kollektivtrafikutbud i närområdet visas i Figur 7. 

 
Figur 7 Kollektivtrafikutbudet 2024 

Gångavståndet från Kungsbacka station, som är en del av Västkustbanan, är cirka 

1000 meter till norra delen av Kungsbacka sportcenter. Turtätheten är i högtrafik 6 

avgångar norrut, vilket kommer att öka i samband med Västlänkens öppnande. 
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I samband med byggnation av badhuset byggdes även en hållplats på Lindens gata i 

direkt anslutning till dess entré och stadsbusslinje 3 börja trafikera denna hållplats i 

augusti 2024. Stadsbusslinje 2 stannar vid hållplatsen Hugins väg som ligger inom 

300ï400 meters gångavstånd från arenaområdet. Båda stadsbusslinjerna har en 

turtäthet på 30 minuter under högtrafik och 60 minuter övrig tid.  

Närmaste hållplatser där regionbussar stannar är Kolla på Onsalavägen (gångavstånd 

1400 m), Inlag på Varbergsvägen (gångavstånd 800 m) och Varlaskolan på 

Kungsgatan (gångavstånd 1100 m). Turtätheten är uppemot 15 minuter i högtrafik 

för linjerna från Onsalavägen och Säröleden/Kungsgatan. 

Tillgängligheten till kollektivtrafik är mycket bra. Med planförslaget ökar efterfrågan 

på ökad turtäthet i stadsbusslinjenätet samt resandeunderlaget till området, vilket är 

något som behöver utvecklas generellt i Kungsbacka stad för ett ökat 

kollektivtrafikresande. 

2.5.3 Motorfordonstrafik  

Området matas idag med trafik söderifrån via Södra Infarten, som är en väg med två 

körfält. Norrifrån kommer biltrafiken in via Innerstaden och Aranäs stadsdel på gator 

med trottoarer. Hastighetsbegränsningen i centrum är 30 km/h och på Södra Infarten 

60 km/h. Österifrån nås området från Varbergsvägen via Skolgatan/Hantverksgatan 

under Västkustbanan där hastighetsbegränsningen är 30/40 km/h. Se Figur 8. 

 

Figur 8 Stråken till Kungsbacka sportcenter för allmän fordonstrafik. 

Idag har trafiksystemet för motorfordon runt Kungsbacka sportcenter god 

framkomlighet och tillgänglighet. Trafiksystemet kan dock lokalt bli ansträngt under 

Kungsbacka 
sportcenter

Innerstaden

Aranäs
stadsdel

0 500 m
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större arrangemang så som exempelvis Aranäs Open, Gothia Cup eller när flera olika 

arrangemang pågår samtidigt inom eller i direkt anslutning till området. Detta 

inträffar dock oftast under kvällar och helger då belastningen på vägnätet i sin helhet 

är låg, vilket leder till att endast framkomligheten blir lägre lokalt, i direkt anslutning 

till området. På morgonen på vardagar i samband med skolstart kan det även bli 

något mer belastat under cirka 15ï20 minuter. 

Trafiksystemet för motorfordon i direkt anslutning till området bedöms ha kapacitet 

att ta hand om den nytillkomna trafiken under normala förhållanden. Vid större 

evenemang finns det dock risk att lokalnätet blir överbelastat, vilket vid dessa få 

tillfällen får godtas. 

För angöring och parkering till ishallen finns det möjlighet att köra mellan badhuset 

och platsen för arenan. Denna väg används idag även för angöring till Kungsbacka 

småbåtshamn, men planer pågår för att i stället angöra söderifrån främst på grund av 

utmanande geoteknik närmast ån. 

2.5.4 Statligt vägnät  

Se bilaga 2 PM Trafik arenan, påverkan på statligt vägnät. Slutsatserna är inklippta 

nedan.  

Den ökade mängden trafik på Särö- respektive Onsalamotet avfartsramper i 

södergående riktning vid E6/20 beräknas under maxtimmen att utgöra cirka 3 % (30ï

40 tillkommande fordon) av totala mängden trafik år 2045. 

För väg 158 och 940 i östlig riktning är motsvarande siffror 8 % respektive 7 % (70 

och 50 tillkommande fordon) och i västlig riktning ca 1 %. Kapacitetsberäkningar för 

dessa korsningspunkter har inte gjorts särskilt för denna detaljplan utan analyseras på 

systemnivå i samband med den fördjupade översiktsplanen för Kungsbacka stad. 

Men baserat på planerad utformning vid moten, redovisade mängder och dess 

förhållande till övrig ökning i vägnätet på dessa trafikplatser, bedöms inte 

detaljplanens tillskott påverka köbildning på E6:ans avfartsramper i södergående 

riktning under maxtimmen på vardagar. 

Sannolikt bidrar denna åtgärdsplan till en något mindre trafikalstring än vad 

resultaten visar och vid planering av evenemang är det viktigt att säkerställa att 

tidpunkten inte sammanfaller då E6 redan är högt belastad. 

2.6 Angöring och parkering  

Som tidigare nämnt ska det finnas lämpligt utrymme för parkering, lastning och 

lossning i skälig utsträckning enligt plan- och bygglagen. Det är som vid all 

planering av utemiljöer och allmänna ytor viktigt att skapa en väl avvägd helhet och 

god gestaltning.  

Platser för angörande fordon som stannar mindre än 10 minuter för av- och 

påstigande/lastning och lossning ska ordnas. Enligt Boverket13 ska en angöringsplats 

för bilar finnasé   é inom 25 meters gångavstånd från en tillgänglig och 

användbar entré till publika lokaler, arbetslokaler och bostadshus. 

Besökare eller spelare/turnéanställda som kommer med buss som inte är linjetrafik 

behöver ha plats för angöring. Lastning och lossning av varor och gods samt 

 
13 BBR avsnitt 3:1 och 3:2 Utformningskrav respektive tekniska egenskapskrav 

https://www.boverket.se/contentassets/48fc9ff7e7674d05aa9f28e92e0f42c7/utformningskrav_respektive_tekniska_egenskapskrav_20140618.pdf
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hämtning av avfall behöver också ha angöringsplats med kravet att det ska finnas i 

direkt närhet till den plats där miljörum/inlastning sker. 

2.6.1 Tillkommande behov med arenan  och annexet  

För uppställning av fordon (parkering längre än 10 minuter) har följande behov 

identifierats:  

¶ Parkeringsplatser för rörelsehindrade ska kunna ordnas efter behov inom 25 

meters gångavstånd från en tillgänglig och användbar entré till publika 

lokaler, arbetslokaler och bostadshus. Platser för både verksamma och 

besökare ska ordnas. 

¶ Lastbilar med teknikutrustning, spelar- och/eller turnébussar behöver 

parkering i anslutning till arenan, vilket är planerat öster om byggnaden. 

Denna yta behöver vara inhägnad och möjlig att låsas då det tidvis är ett 

arbetsområde när lastning/lossning sker och truckar arbetar på området. 

Enligt Tabell 2 varierar antalet verksamma och besökare till arenan över olika 

tidpunkter under en vecka, även då det inte pågår några evenemang. Om målet om 13 

% andel cykelresor ska nås finns ett behov av cykelparkeringar som följd av arenan 

enligt Tabell 4. Enligt senaste resvaneundersökningarna för Kungsbacka stad var 

färdmedelsandelen för bilresor 57% i Kungsbacka stad14 och 

kollektivtrafikbarometern som genomfördes 2022 visar ännu lägre nivåer15. Om 

antagandet görs att 57 % av resorna till arenan sker med bil bedöms efterfrågan av 

bilparkering bli enligt Tabell 5. 

 

Tabell 4 Beräknad mängd cykelparkering kopplat till arenabyggnaden då inga evenemang pågår, uppdelat 
på en vecka och antagande om cykelandel på 13 % (50 % för skolidrott). 

 Vardag 8-16 Vardag 16-
22 

Lördag/Söndag 
(även fredag 

kväll) 
Kommunala ytor    

Verksamma 8 0 0 

Besökare 75 20 20 

Summa kommersiella ytor 83 20 20 

Kommersiella ytor    

Verksamma 10 3 3 

Besökare 16 20 39 

Summa kommersiella ytor 26 22 42 

Totalsumma total efterfrågan på 
cykelparkering vid en cykelandel 

om 13 % (50 % för skolidrott) 
110 40 60 

  

 
14 Medel för bilandel avseende områdena i Kungsbacka stad enligt senaste genomförda 

resvaneundersökning (2017) i Kungsbacka kommun. 
15 Kollektivtrafikbarometern 2022, Kungsbacka kommun 
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Tabell 5 Beräknad mängd bilparkering kopplat till arenabyggnaden då inga evenemang pågår, uppdelat 
på en vecka och antagande om bilandel på 57 %. (10 % för skolidrott dagtid). 

 Vardag 8-16 Vardag 16-
22 

Lördag/Söndag 
(även fredag 

kväll) 
Kommunala ytor    

Verksamma 6 1 1 

Besökare 44 86 86 

Summa kommunala ytor 49 87 87 

Kommersiella ytor    

Verksamma 46 11 11 

Besökare 69 86 172 

Summa kommersiella ytor 114 97 183 

Summa total efterfrågan på 
bilparkering vid en bilandel på 

57 % (50 % för skolidrott) 
160 180 270 

 

Annexets högst osäkra innehåll gör det tillkommande behovet av parkering 

svårbedömt. För att inte riskera att omöjliggöra någon verksamhet att etablera sig har 

antaganden gjorts utifrån ett relativt högt nyttjande av byggnaden med hög andel 

besöksintensiv verksamhet. Antaganden är gjorda om att en viss andel av resorna 

som alstras har någon annan byggnad som huvudsaklig målpunkt och dess 

parkeringsbehov redan är beräknat för. Fördelning av verksamhetstyp, variation över 

veckan är också antagen samt färdmedelsdel för olika typer av ändamål. Dessa 

antaganden ger ett uppskattat behov i antal cykel- respektive bilparkeringar som 

annexbyggnaden medför, se Tabell 6. 

Tabell 6 Uppskattad mängd cykel- respektive bilparkering kopplat till annexbyggnaden. 

 Vardag 8-16 Vardag 16-22 Lördag/Söndag 
(även fredag 

kväll) 
Cykelparkeringsbehov som 

annexet genererar 
110 40 60 

Bilparkeringsbehov som 
annexet genererar 

400 130 180 

 

2.6.2 Cykel - och moped parkering  

Cykel- och mopedparkering finns idag i närheten av entréer till verksamheter i 

området. I nuläget finns det totalt 670 parkeringsplatser för cykel i området fördelade 

på ytorna i Figur 9. Närmast arenatorget och vid badhuset finns totalt 132 platser 

varav 32 är väderskyddade. 
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Figur 9 Ytor och placering av cykelparkering i nuläget inom området.  

 

Figur 10 Cykelparkering vid badhuset och närmast arenatorget. Låg användning av befintliga 
cykelparkeringar. 

Vid gymnasiet finns det 290 cykelplatser varav 120 av dessa ger möjlighet till 

fastlåsning eftersom de är av pollartyp och även är möjliga för mopeder att använda. 

Samtliga platser vid gymnasiet saknar väderskydd. 

Enligt de beläggningsstudier som genomförts de senaste åren är det få parkerade 

cyklar och mopeder inom området förutom vid skolorna, där det snarare finns en 



Kungsbacka kommun Mobilitet och parkering för Kungsbacka sportcenter 24 (50) 
 

överbeläggning. Vid platsbesök har det också noterats att cyklar delvis inte står i 

cykelparkeringsställen, utan i direkt anslutning till dörrarna till sporthallen och 

badhuset. Mopeder står också utanför cykelställen och ibland på gång- och 

cykelbanorna. Se foton i Figur 11. 

 

  

Figur 11 Två foton av nuläget (dagtid september 2023) för cykelparkeringar i området som visar vikten av 
rätt placering och tillräckligt utrymme för cykel- och mopedparkering. 

Läget och utformningen av cykelparkeringar är viktigt och vid planering bör man 

utgå ifrån att avståndet mellan cykelparkering och målpunkt inte bör överstiga 25 

meter för korttidsparkeringar och 100 meter för långtidsparkeringar. Det som skiljer 

de båda är ändamålet med besöket, där korttidsparkering kan sägas nyttjas av 

idrottsutövare i området, medan långtidsparkering nyttjas av exempelvis skolelever, 

lärare och anställda på anläggningarna. För de som kommer med cykeln och behöver 

långtidsparkera gör möjligheten till en väderskyddad uppställningsplats (exempelvis 

i cykelgarage) med goda möjligheter till fastlåsning det attraktivt, eftersom det 

upplevs som säkrare och bekvämare av cyklister. 

Med tydliga, välplacerade och attraktiva parkeringsmöjligheter kan dock antalet 

cyklister och mopedister öka, liksom antalet felparkeringar minska. 

Plats för en eventuell utbyggnad av parkeringen bör göras så att man på ett snyggt 

sätt får en gestaltning som hänger ihop och som möjliggör ett samnyttjande av 

platserna mellan målpunkterna. 10ï30 % av platserna bör vara av en typ som 

möjliggör bredare avstånd så att även lastcyklar och mopeder kan parkeras och låsas 

fast. 
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2.6.3 Bussparkering och angöringsplatser  

I Figur 12 visas nuvarande situation där buss och större fordon kan angöra eller 

parkera inom Kungsbacka sportcenter. 

  

Figur 12 Angöringsplatser för större fordon eller buss. Gul = korttidsangöring i angöringsficka (platsen 
väster om ishallen är idag reglerad som bussparkering). Orange = plats där linjetrafik stannar för 
av- och påstigning. 

I området finns en parkeringsplats för buss väster om ishallen. Buss i linjetrafik 

stannar vid badhuset och skolskjuts i angöringsfickor vid Engelska skolan. Flertalet 

angöringsplatser finns längs gatorna vid Aranäsgymnasiet, sporthallen och badhuset 

som kan nyttjas vid behov till evenemang. 

Med arenabyggnaden som tillkommer finns en yta planerad öster om byggnaden för 

angöring med större fordon samt uppställning för bussar med direkt koppling till 

evenemang. 
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2.6.4 Bilparkering  

2.6.4.1 Utbud  

Då arenan väntas stå klar väntas utbud av besöksparkering vara enligt Figur 13. 

Utbudet är sammanställt baserat på aktuell kunskap om planerad bebyggelse enligt 

avsnitt 2.1 och antal allmänna parkeringar reglerade med minst 4 timmars 

uppställning som finns och beräknas att finnas inom influensområdet. Det kommer 

totalt finnas cirka 2300 platser, varav cirka 670 platser är markparkering inom 

Kungsbacka sportcenter och utanför parkeringshuset Linden som har 940 platser, se 

Figur 13.  

Utöver dessa platser finns det gatuparkering på allmän plats och privat mark vid 

Coop och Willys som till största delen är reglerade för kortare uppställningstid, 

varför de inte ingår i denna analys. Gällande innerstaden pågår planering kring ytor 

om parkering och därför har inte heller befintliga platser på Kungsbacka torg 

respektive Lindens torg tagits med i beräkningarna.  

 
Figur 13 Ytor med allmänna parkeringsplatser för bil reglerade för minst 4 timmars uppställning inom 

influensområdet. 

2.6.4.2 Parkeringsplatsernas nyttjande över dygnet  

Efterfrågan på parkering varierar över dygnet och veckan och upplevelsen av hur full 

en parkeringsanläggning är, stämmer inte alltid överens med den faktiska. För att 

veta vilka förutsättningar som finns att utgå ifrån under olika tidpunkter har 

parkeringsstatistik16 hämtats från de olika betalningstjänster som finns att använda i 

 
16 Statistik som visar tidpunkt för varje enskild bils start och sluttid fås från Parkster och Easypark. E-

parkera och parkeringsautomater ger totalt antal registreringar per dygn, men ej fördelning per timme. 
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området. Fyra vardagar och fyra lördagar från det senaste året har valts ut för att visa 

på både situationer då det är normal vardagsaktivitet i området och då det har varit 

någon form av evenemang. Figurerna nedan visar summan av antalet platser som 

fanns vid tillfället och dess beläggning för de två parkeringszonerna Sportcenter (5-

9) och Södra centrum (3-4). 

För Lindens parkeringshus är det mer utmanande att presentera liknande statistik då 

nyttjande av boendekort och månadskort inte registreras på samma sätt utan det krävs 

platsbesök över längre tid för att bedöma beläggningen. Det är dock värt att notera att 

för samtliga tillfällen som presenteras nedan är det förhållandevis få registreringar 

som gjorts med betalningstjänsten i Lindens parkeringshus. En beläggningsstudie 

genomförd på nästan samtliga anläggningar inom influensområdet under lunchtid en 

vardag i mars 2024 visar på en total beläggning om cirka 60 %, varav Lindens p-hus 

& Kv Infarten hade en beläggningsgrad på cirka 32 %. 

 

Figur 14 Parkeringszoner i närområdet. 1-2 = P-hus Linden & Kv Infarten, 3-4 = Södra centrum, 5-9 = 
Sportcenter 

Easypark och Parkster står för största andelen av betalningssätten, men för att få en 

helhetsbild har följande antaganden gjorts och statistiken från betaltjänsterna räknats 

upp. 

¶ 5% av parkörerna nyttjar p-skiva 

¶ Jämn fördelning över månadens dagar har gjorts för de som använder 

parkeringsautomat för betalning 

¶ Dygnsfördelningen för E-parkera antas vara samma som för Parkster och 

Easypark. 
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Kontroll av antalet fysiska platser vid de olika tidpunkterna samt 

beläggningsberäkningar på plats har gjorts för att verifiera antaganden och resultat.   

 

Figur 15 Diagram som visar beläggningen i relation till antalet parkeringsplatser inom Kungsbacka 
sportcenter under fyra olika vardagar  en vecka i mars 2024.  

Beläggningen är relativt konstant över veckan med en högsta nyttjandegrad på runt 

45ï52% dagtid kl. 9-15. Torsdagar när det är marknad uppvisar en liknande 

beläggning som när det inte är marknad. En liten puckel kan anas kvällstid kl. 18-19 

vissa dagar i veckan.  

 

Figur 16 Diagram som visar beläggningen i relation till antalet parkeringsplatser inom Kungsbacka 
sportcenter under fyra olika lördagar  2023ï2024.  
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På lördagar varierar beläggningen stort över året, men det är tydligt att det finns 

tillgängliga parkeringsplatser vid alla tidpunkter som studerats. Vid den högst 

nyttjade timman, kl. 9-10 lördagen den 13 april 2024 så nyttjades 65% av platserna. 

Vid specifika evenemang, så som Aranäs open, är befintliga markparkeringar 

överbelagda med flertalet felparkeringar som konsekvens. 

2.6.4.3 Framtida e fterfrågan  och beläggningsprognos  

Det har vidare gjorts en uppskattning av bedömd efterfrågan på de allmänna 

parkeringsplatserna under tre tidpunkter en genomsnittlig vecka. Uppskattningen har 

gjorts baserat på tillgängliga beläggningsstudier, antagande om samma 

färdmedelsfördelning som idag för befintliga verksamheter och något lägre för 

kommande bebyggelse. 

I Figur 17 visas ett diagram med summerat utbud och bedömd efterfrågan inom 

influensområdet för tidpunkten när arenan väntas stå klar, med och utan efterfrågan 

från tillkommande arenabyggnad och arena plus annexbyggnad. Inga nya 

parkeringsplatser inom fastigheten för arenan kommer byggas för besökare eller 

verksammas privata fordon. Avstånden beräknas från där arenabyggnaden är tänkt att 

hamna, vilket innebär att det faktiska avståndet mellan bilparkering och målpunkt 

varierar. 

 

Figur 17 Diagram över utbud och uppskattad efterfrågan en genomsnittlig vecka, med och utan 
arenabyggnaden. 

Av diagrammet kan läsas att vardagar utan arenan eller annexet är dimensionerande 

(dvs. när efterfrågan är som störst), men med arenan är det helg som är 

dimensionerande och med arenan och annexet så är det vardagar. 
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Utan arenan och annexet finns det bilparkeringsplatser inom 500 meters radie som 

möter efterfrågan och med de nya byggnaderna så finns det ett ungefärligt underskott 

på 70ï170 platser. Inkluderas parkeringshuset Linden, där majoriteten av platserna 

finns och som för flera målpunkter, som teatern och sporthallen, ligger närmare än 

500 meter, möts efterfrågan nästan, med ett underskott på 40 platser.  Notera att vid 

storleksordning på antal platser som finns i systemet ligger detta underskott inom 

felmarginalen för vilken faktisk efterfrågan som kommer att gälla i framtiden. 

Som nämnt utgår beräkningarna i huvudsak från samma färdmedelsandel som 

senaste resvaneundersökningarna har visat. Då tillkommande bostäder i kommunen 

främst byggs inom Kungsbacka stad, ges ökade förutsättningar för hållbara resor 

eftersom fler får kortare avstånd till sina vardagliga aktiviteter. Den stora 

osäkerheten i vilka verksamheter som kommer etableras i annexbyggnaden spelar 

också roll och i framtida planering för denna byggnad behöver alstring av resor och 

parkeringsefterfrågan studeras närmre. 

Detta i kombination med att kommunen har mål om ökad andel gång- och cykelresor 

gör att bilden som visas bedöms vara ett högt scenario gällande efterfrågan på antalet 

bilparkeringsplatser. I diagrammet i Figur 18 presenteras hur färdmedelsfördelningen 

behöver vara i förhållande till hur många besökare som väntas komma till 

Kungsbacka sportcenter som helhet. Diagrammet visar att nuvarande bilandel kan 

hanteras med tillgängliga bilparkeringsplatser upp till cirka 3000 besökare. Därefter 

behöver en större andel besökare resa med andra färdsätt.  

I prognoser för evenemangssituationer har de 75 platserna norr och väster om 

ishallen inte räknats med då allmän trafik till ytorna bakom ishallen inte bör tillåtas 

för att undvika konflikter mellan oskyddade trafikanter och motorfordonstrafik, i 

linje med målet om att arenan är ett stadsutvecklingsprojekt. 

Inom Kolla parkstad och Västra respektive Östra Villastaden finns det allmän 

parkering för boende och besökare till boende. De flesta av dessa platser bedöms 

vara upptagna de tider i veckan evenemang pågår och har således inte räknats med.  

 

Figur 18 Diagram över färdmedelsfördelning för evenemangsbesökare vid olika antal besökare totalt till 
Kungsbacka sportcenter.  
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2.6.4.4 Analys och slutsats  

Diagrammen visar exempel på att balansen mellan utbud och efterfrågan ser olika ut 

beroende på tidpunkt i veckan och antalet besökare, givet de förutsättningar som 

presenterats i detta kapitel. En känslighetsanalys visar att tillgängligheten att parkera 

är hög även under regniga höstdagar.  

Med bakgrund i ovan analys har utredningen verifierat utgångspunkten att inte ordna 

särskild evenemangsparkering för bil, se avsnitt 1.1. Som där nämnt är det både dyrt 

och ineffektivt nyttjande av stadens ytor. Som exempel kostar en bilparkeringsplats 

att anlägga 100 000 kr om det är markparkering och 400 000 kr i parkeringshus.17  

En hypotetisk exempelberäkning på om parkeringsplatser för 69% (dagens 

färdmedelsfördelning) av besökarna till arenan skulle byggas och 5000 besökare 

resulterar i en investeringskostnad på drygt 900 miljoner kronor (2300 platser x 

400 000 kr). Därtill kommer löpande kostnader för drift och underhåll. 

Behovet av att arbeta med andra typer av mobilitetslösningar än fysiska 

parkeringsplatser för en typ av färdmedel när besökarantalet till området totalt 

överstiger 3 000, blir tydligt. Det visar vikten av att evenemangen planeras baserat på 

vilken tillgänglighet som kan prognosticeras för olika tidpunkter. 

2.6.5 Områdets  behov  nu och i framtiden  

Utöver de krav som plan- och bygglagen ställer finns andra behov som behöver 

beaktas kopplat till mobilitet och parkering för att området i framtiden ska bli 

attraktivt och levande. Behov som finns på platsen inom Kungsbacka sportcenter 

redan idag eller som bedöms tillkomma i samband med arenans etablering i området. 

En insamling av sådana behov har därför gjorts av deltagande aktörer och 

sammanställts i detta avsnitt. 

2.6.5.1 Samordning  

Samordning mellan föreningsliv, kommun och näringslivet i Kungsbacka behövs i 

större utsträckning i takt med att staden växer och antalet evenemang blir fler. Det 

kan till exempel vara svårt att genomföra en fotbollsmatch och en handbollsmatch 

samtidigt då ett stort antal människor förväntas anlända till en relativt liten yta. Med 

hjälp av samordning så kan respektive organisation eller företag stärkas och dra nytta 

av samma målgrupper. Majoriteten av besökare i staden känner inte till Kungsbacka 

sportcenter och med gemensam marknadsföring kan besöksmålen i området stärkas.  

2.6.5.2 Tillgänglighet för alla  

Området ska vara tillgängligt för alla i samhället och oavsett med vilket färdmedel de 

anländer. Det är också viktigt att vardagen fungerar för alla verksamheter i området, 

även när arenan tillkommer och större evenemang ordnas. Olika aktiviteter har olika 

typer av besökare med skilda krav på tillgänglighet. Boulehallen ligger exempelvis i 

direkt anslutning till arenan och vänder sig till en målgrupp där den faktiska 

efterfrågan och behov om att parkera med bil nära målpunkten är högre än för andra 

målgrupper.  

 
17 Tyrens.se 

https://blogg.tyrens.se/stadsutvecklingsblogg/sa-har-skrotar-vi-parkeringsnormen/
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2.6.5.3 Ishallen  

Tillgängligheten till ishallen, som ligger längre in i trafiksystemet, behöver 

säkerställas även i framtiden. Alla föreningar med ungdomsverksamhet har idag 

förråd i byggnaden med möjlighet att förvara sin utrustning som används vid träning 

och hemmamatcher. Vid bortamatch eller när gästande lag kommer är det viktigt 

med angöringsplatser för bil och buss nära ishallen för att lasta spelutrustning. Det är 

främst korttidsangöring som behöver finnas nära byggnaden medan besökare till 

ishallen utan tung utrustning att bära kan likt besökare till alla målpunkter i området 

ha likvärdigt avstånd till parkering för längre uppställning. För yngre barn som inte 

kan lämnas utan uppsikt och har utrustning med sig är det en fördel med 

parkeringsplatser nära. 

2.6.5.4 Stråk och orienterbarhet  

För att undvika trängsel finns behov av fler stråk för att ta sig till och från arenan. 

Befintliga och tillkommande stråk behöver vara tydliga och enkla att hitta. Det finns 

också ett behov av att styra gående till och från till stationen och att åstadkomma 

bättre orienterbarhet mellan parkeringshuset Linden och arenabyggnaden. Även ytor 

som kan hantera ett stort flöde av människor behövs när större evenemang ska 

arrangeras. 

2.6.5.5 Kollektiv t resande  

För att få besökare till området att resa kollektivt är hög turtäthet en nyckelfaktor. 

Det är inte bara till och från stationen det kan finnas behov av att förbättra 

kollektivtrafiken. Vid större evenemang kan det finnas behov av att anordna 

skytteltrafik till och från tågstationerna Hede och Kungsbacka station. Det kan också 

vara relevant att möjliggöra för parkering av bil vid Hede för att sedan resa med buss 

till Kungsbacka sportcenter. 

2.6.5.6 Bilparkering  

I Lindens parkeringshus och dess närområde finns idag en överkapacitet och 

våningsplan i parkeringshuset stängs av på grund av låg användning. I en framtid är 

det önskvärt med en högre nyttjandegrad till exempel genom att boende i närområdet 

genom parkeringsköp kan nyttja parkeringshuset. Däremot är det inte önskvärt att 

parkeringshuset används som pendelparkering, varför det är viktigt att styra 

användandet genom tidsreglering. 

Det finns också ett behov av att tydliggöra var det finns parkeringsplatser och inte så 

ytorna nyttjas mer korrekt och så att det är enkelt att hitta. Det saknas ett 

parkeringsledningssystem och bilar cirkulerar runt för att hitta parkering vilket ger 

onödiga trafikrörelser. Det är även viktigt att reglera med prissättning och tidstyrning 

för att styra parkerande fordon dit det är önskvärt.  

2.6.5.7 Säkerhet  

Då fler människor rör sig i området ökar risken för trafikolyckor. Fler gående korsar 

på fler och kanske oväntade platser. För att öka trafiksäkerheten och tryggheten samt 

för att undvika att framkomligheten för räddningstjänsten påverkas är det viktigt att 

minska antalet bilar som cirkulerar för att leta parkering eller angöra inom 

Kungsbacka sportcenter, särskilt vid entréer. En idé är att införa särskilda 

evenemangsvärdar för att guida besökare rätt. Det behöver även finnas möjlighet att 

evakuera en stor mängd personer vid evenemang.  
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3 Typsituationer  

Med områdets många målpunkter med varierande innehåll är det flertalet variabler 

som avgör hur besökssituationerna blir. Variabler som spelar roll är till exempel 

vilken målgrupp arrangören vänder sig till, vilken tid på dygnet evenemanget eller 

träningen pågår, veckodag och årstid, hur länge eventet håller på, storlek på eventet 

och antal målpunkter det arrangeras något på samtidigt, med mera. Under sommaren 

är det generellt mer människor i rörelse utomhus än på vintern då besökare är mer 

benägna att resa med bil eller vistas inomhus. 

De publika evenemangen till arenan kommer locka över 100 000 besökare årligen. 

Elitidrottsevenemangen antas ha något lägre snittpublik än kulturevenemangen och 

utöver detta kan det tillkomma mässor och större konferenser dagtid med 800ï2000 

besökare samtidigt. Det som generellt skiljer sig mellan ett kultur- eller 

idrottsevenemang och en mässa är att mässbesökare oftast rör sig inom området 

under en längre period och kommer utspritt i tid. 

Eftersom det finns många tänkbara situationer av olika karaktär har tre typsituationer 

med olika mängd besökare definierats som stöd för fortsatt planering av åtgärder, se 

Figur 19.  

Den grundverksamhet för idrott och kultur som pågår i området en genomsnittlig 

vecka, ingår i typsituation Mindre. I typsituationerna Mellan och Max kan 

grundverksamhet ofta behöva anpassas till den särskilda situation som uppstår. 

         

Figur 19 Typsituationer 

Antalet besökare som behöver resa hållbart vid de olika situationerna har som 

exempel uppskattas vara upp till cirka 1200, 3200 respektive 6200 för Mindre, 

Mellan och Max (beräknat på 8000 besökare totalt) mot bakgrund av Figur 18 och 

förutsatt att annexet används vid samma tillfälle. 

3.1 Mindre  

Typsituation Mindre representerar de allra flesta dagarna på ett år. Det innebär att 

grundverksamheterna pågår i respektive anläggning och att det var och varannan helg 

eller någon vardag ibland sker ett mindre evenemang. 

En prognos har tagits fram för den kommande parkeringssituationen en lördag inom 

Kungsbacka sportcenter för typsituation Mindre, se Figur 20. Prognosen baseras på 

statistik presenterad i avsnitt 2.6.4 för den lördag med högst nyttjande plus 
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tillkommande grundverksamhet i arenan och annexet samt ett mindre evenemang på 

kvällstid en lördag med 33018 besökare. 

 
Figur 20 Exempelberäkning för efterfrågan och utbud en lördag för typsituation Mindre inom Kungsbacka 

sportcenter (exklusive Lindens parkeringshus) 

Figur 20 visar att parkeringsanläggningarna inom Kungsbacka sportcenter kommer 

att vara väl nyttjade vissa lördagar för typsituation Mindre. Det visar på behovet av 

ett förändrat beteende i form av att byta färdmedel eller gå något längre mellan 

parkeringsplats och målpunkt. Avsnitt 2.6.4 visar att det finns tillgängliga 

parkeringsplatser i Lindens parkeringshus precis i utkanten av Kungsbacka 

sportcenter och som ligger inom 500 meter från målpunkterna i den norra delen. Det 

vill säga att underskottet som visas i Figur 20 kan tas om hand i Lindens 

parkeringshus. 

3.2 Mellan  

Typsituation Mellan representerar en situation som väntas inträffa ett par gånger per 

år. Det kan vara ett större evenemang eller flera mindre som pågår samtidigt, ofta 

under helg men kan även inträffa på vardagar. Ibland kan ordinarie verksamheter 

behöva anpassas till dessa tillfällen. I denna utredning tas höjd för 3000ï5000 

besökare. Prognosen är att upp till 3200 besökare förväntas resa med hållbara 

färdmedel vid typsituation Mellan då totalt antalet besökare är 5000 personer. 

3.3 Max 

Typsituationen Max är av unik karaktär med 5000 eller fler samtidiga besökare till 

området. Händelsen väntas ske en gång per år eller mer sällan. Sådana situationer 

behöver planeras som egna projekt och ordinarie verksamheter behöver anpassas till 

dessa tillfällen. Denna utredning och föreslagna åtgärder ger vissa förutsättningar för 

dessa situationer. Prognosen är att upp till 6200 besökare förväntas resa med hållbara 

färdmedel vid typsituation Max då totalt antalet besökare är 8000 personer. 

 
18 Genomsnittligt antal besökare per teaterföreställning år 2023. 
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4 Mål för utvecklingen av mobilitet och parkering vid 

Kungsbacka sportcenter  

För att rätt åtgärder ska planeras behöver mål avseende mobilitet och parkering att 

definieras för området. Arenabyggnaden tillsammans med alla målpunkter inom 

Kungsbacka sportcenter och Kungsbacka teater ger stora möjligheter för varierande 

situationer och kan därför ge upphov till olika mål, både till vardags och särskilda 

händelser. 

Grundläggande för planeringen är det ska vara en helhetsupplevelse att besöka 

Kungsbacka för evenemang. För besökare ska det finnas möjlighet till varierande 

upplevelser och aktiva utomhusmiljöer och som arrangör erbjuds en trygg och säker 

plats att verka på. Ett besök i området ska ge känslan av att vilja återkomma. Platsen 

ska vara attraktiv även när det inte är evenemang och ytorna ska planeras yteffektivt 

och mångfunktionellt. 

Nedan presenteras de förvaltningsövergripande målen som definierats för området. 

4.1 Rörelsestråk  

Områdets attraktivitet gör att de flesta besökarna ser det som naturligt att gå eller 

cykla. Stråken till Kungsbacka sportcenter ska med omsorgsfull gestaltning upplevas 

som trygga, säkra, orienterbara, händelserika och framkomliga. 

Längs stråken ska det vara högre kvalitet än standard på tillgänglighetsanpassningar 

för olika typer av funktionsvariationer och åldersgrupper. 

4.2 Gods  

Framkomligheten för gods- och avfallstransporter ska vara god. Genom utformning, 

reglering och smarta lösningar minimeras konflikter med besökare och oskyddade 

trafikanter. 

4.3 Färdmedelsval  

Genom en god utformning av stadsmiljön, smidiga mobilitetstjänster, attraktiva 

gång- och cykelstråk och kollektivtrafik blir det naturligt att välja hållbara färdmedel 

till och inom influensområdet till Kungsbacka sportcenter. Tillsammans arbetar 

aktörerna med att skapa tydlighet om vikten av hållbart resande. Besökare ska vara 

välinformerade om vilken tillgänglighet som kan förväntas med respektive färdmedel 

i olika situationer. 

4.3.1 Typsituation Mindre  

En stor andel av alla besökare ska ha möjlighet att resa med hållbara färdsätt till 

Kungsbacka sportcenter. Det möjliggörs genom att: 

¶ Den som tar cykeln ska komma ända fram och enkelt hitta en säker 

cykelparkering inom 100 meters gångavstånd till målpunkten. 

¶ Den som reser med kollektivtrafiken ska tack vare god turtäthet lätt kunna 

resa till området och ha gen väg mellan hållplats och målpunkt. 

¶ Den som reser med bil kan tänka sig att förflytta sig cirka 500 m mellan 

bilparkering och målpunkt vid besök av området. 
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4.3.2 Typsituation Mellan  

Minst hälften av alla besökare kommer och ska ha möjlighet att resa med hållbara 

färdsätt till Kungsbacka sportcenter. 

4.3.3 Typsituation Max 

Merparten av alla besökare kommer och ska ha möjlighet att resa med hållbara 

färdsätt till Kungsbacka sportcenter. 
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5 Åtgärder  

För att klara målsättningarna föreslås att åtgärder som presenteras i detta kapitel 

genomförs. Åtgärderna bör ses som delar i ett paket som genomförs tillsammans. 

Flera studier19 visar att effekten av en åtgärd ökar om den genomförs tillsammans 

med andra samspelande åtgärder. Åtgärderna delas in i tre huvudsakliga kategorier: 

¶ Styrning, ledning och kommunikation 

¶ Mobilitetstjänster 

¶ Fysiska anläggningar och infrastruktur 

Nedan följer en beskrivning av åtgärderna och ett förslag på när i tid som åtgärderna 

de bör genomföras. 

I bilaga 3 visas åtgärdsplanen som matris med detaljerad information om ansvar, 

förvaltning och ägarskap för respektive åtgärd. Figur 21 på nästa sida visar samtliga 

åtgärder som utgör byggstenarna i denna plan. 

 
19 Ex. Grön resplan för Region Östergötland, utvärderingar från resplaner för företag i Storbritannien, 

LundaMaTs ï Trafikstrategi för Lunds kommun.  
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Figur 21 Översikt över åtgärder kopplade till typsituation och åtgärdskategori
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5.1 Styrning, ledning och kommunikation  

5.1.1 Strategier  för m arknadsföring  och kampanjer för hållbart resande  

För att främja hållbart resande till arenan ska effektiva marknadsföringsinsatser och 

kampanjer utvecklas som lyfter fram fördelarna med att lämna bilen hemma och 

välja cykel, tåg eller buss. Åtgärden innebär att dels ta fram en långsiktig strategi, 

dels genomföra insatserna. 

Förvaltningen för Kultur & Fritid ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas omgående och ska vara klar för genomförande senast vid 

öppnandet av arenan. Därefter pågå löpande. 

5.1.2 Evenemangskalender  

Utveckla och upprätthålla kommunens evenemangskalender som ett verktyg för att 

underlätta samordning och planering av evenemang. Genom en gemensam kalender 

har alla aktörer samma information om planerade evenemang vilket ökar möjligheten 

att genomföra rätt insatser för resande och parkering vid rätt tillfällen. Dessutom ökar 

kontrollen av typ av evenemang som planeras och konkurrensen om besökare 

minskar.  

Förvaltningen för Kultur & Fritid ansvarar för att planera och utreda åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas omgående och ska vara klar för genomförande senast vid 

öppnandet av arenan. Därefter pågå löpande. 

5.1.3 Stöd  till föreningar om hållbart resande  

Föreningar verksamma i området har en viktig roll för att sprida information om 

resande och parkering och verka för ett ökat hållbart resande.  

Åtgärden innebär att bistå och stötta aktörer som har verksamhet i området med 

information och verktyg för att öka det hållbara resandet och tillgängligheten för 

hållbart resande till, från och inom området. Det kan handla om t.ex. gemensamma 

kampanjer för att cykla, appar för samåkning eller QR-koder på biljetter för snabb 

tillgång till information och tjänster som erbjuds för att främja hållbara resvanor. 

Syftet är att aktörerna ska känna sig inkluderade och ha ett skapa ett långsiktigt 

samarbete där alla aktörer känner ägarskap för hållbar mobilitet och att 

informationen till besökare är enhetlig. 

Förvaltningen för Kultur & Fritid ansvarar för att planera och utreda åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas omgående och ska vara klar för genomförande senast vid 

öppnandet av arenan. Därefter pågå löpande. 

5.1.4 Gemensam  information till verksamma och besökare  

För att göra det enkelt för alla besökare att planera en resa till Kungsbacka 

sportcenter ska befintliga guider om tillgängligheten till området utvecklas. De ska 

ha fokus på hållbara transportalternativ för att främja inkludering och hållbara resor 

för alla. Guiderna ska bland annat innehålla kartor. Informationen anpassas för flera 

målgrupper och är tillgänglig för alla. Syftet är att informationen till besökare och 

verksamma är aktuell och enhetlig. 
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Förvaltningen för Kultur & Fritid ansvarar för att planera och utreda åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas omgående och ska vara klar för genomförande senast vid 

öppnandet av arenan. Därefter pågå löpande. 

5.1.5 Utbildning  till verksamma  

För att säkerställa en trygg och säker plats för arrangörer och besökare krävs en 

välutbildad och engagerad personal. Det är också viktigt att personer som möter 

besökare i det dagliga kan vara kunskapsbärare av hållbart resande. Löpande 

utbildningar ska ges till personal (ex. fastighetsskötare, förvaltare och andra personer 

som möter besökare) gällande säkerhet och ökad förståelse för hur transporter, 

resande och parkering planeras inom området. 

Kommunstyrelsens förvaltning ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas omgående och ska vara klar för genomförande senast vid 

öppnandet av arenan. Därefter pågå löpande vid nya resurser. 

5.1.6 Evenemangspott  

Genom att använda en viss del av intäkter från evenemang kan en ekonomisk budget 

skapas för att kontinuerligt investera i åtgärder som främjar hållbart resande. Syftet 

är att skapa en långsiktig finansiering för att genomföra åtgärder för ett ökat hållbart 

resande. Utredning om hur detta ska genomföras behövs. 

Kommunstyrelsens förvaltning ansvarar för att utreda åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas omgående och ska vara klar för genomförande senast vid 

öppnandet av arenan. Därefter pågå löpande. 

5.1.7 Incitament  och belöning för hållbart resande  

Utveckla, testa och implementera sätt att premiera och belöna besökare och 

verksamma som väljer hållbara resealternativ, som kollektivtrafik, cykling eller 

gång, till och från Kungsbacka sportcenter t.ex. genom att kollektivtrafikbiljetten 

ingår i entrébiljetten, rabatter hos lokala näringsidkare. 

Förvaltningen för Kultur & Fritid ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas omgående och ska vara klar för genomförande senast vid 

öppnandet av arenan. Därefter pågå löpande. 

5.1.8 Krav  på evenemangstrafik  

Ta fram tydliga krav och riktlinjer riktade mot arrangörer för att minimera trafik- och 

miljöpåverkan från evenemangstrafiken och främja hållbara beteenden hos 

besökarna. Gemensamt med arrangörer ta fram förslag att utgå ifrån vid olika typer 

av evenemang. 

Förvaltningen för Kultur & Fritid ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas omgående och ska vara klar för genomförande senast vid 

öppnandet av arenan. Därefter pågå löpande. 

5.1.9 Realtidsinformation  hållbara färdmedel  

Besökare ska ha god tillgång till realtidsinformation om olika färdmedel genom 

exempelvis realtidsskyltar för kollektivtrafik i entrén till arenan. Tydliga skyltar ska 
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finnas så att det är enkelt att hitta till hållplatser, cykelparkering och andra färdmedel. 

Driftinformation för allmänna kommunikationssätt sköts via befintliga appar och 

dylikt för kommunikationsändamålet. 

Förvaltningen för Service ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden ska finnas på plats vid öppnandet av arenan. 

5.1.10 Samordning  och r eglering av varuleveranser  

Genom utformning säkerställa att tung trafik inte vänder i anslutning till gångstråk 

eller korsar gång- och cykelstråk i så liten utsträckning som möjligt. Planera tydliga 

körvägar för att undvika konflikter mellan besökare/fotgängare och godstransporter 

För att minska och förebygga trafikbelastningen i området bör tidsbegränsningar av 

varutransporter och leveranser införas. Det bör framgå i avtal med transportörer att 

leveranser inte ska ske samtidigt som publiktillströmning eller -tömning vid (större) 

event. Med leveranser avses varor som ska till arenans inlastningsområde/backoffice. 

Åtgärden innebär att ta fram krav och riktlinjer för de kommunala verksamheterna 

och förmedla dessa till varuleveransföretagen. 

Verka för samordning av varuleveranser och hämtning av avfall med mera mellan 

verksamheter där det är lämpligt. 

Förvaltningen för Service ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden ska finnas på plats vid öppnandet av arenan. 

5.1.11 Parkeringsreglering  

Parkeringsplatser för anställda och besökare ska regleras med tid och pris i syfte att 

maximera både tillgänglighet och parkeringarnas nyttjandegrad. Tidsreglering 

tillsammans med prissättning syftar till att optimera tillgängligheten och få "rätt kund 

på rätt plats". Anställda ska inte ha tillgång till gratis parkering. Vid Kungsbacka 

sportcenter är det många verksamheter som pågår samtidigt och idag är alla 

parkeringar i närområdet reglerade med samma timtaxa och tidsbegränsning. Att 

differentiera tid och pris mellan de olika ytorna möjliggör ett nyttjande som passar 

fler verksamheter. Parkeringsregleringen ska utvärderas och följas upp över tid och 

det kan vara aktuellt med olika åtgärdspaket beroende på storlek på evenemang och 

förväntat antal besökare. Åtgärden kräver resurser både i form av administrativt 

arbete (myndighetsutövning) samt rent fysiskt i förändring av skyltning på platsen. 

Förvaltningen för Teknik ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas när utemiljöerna är planerade och ska vara klar innan 

öppnandet av arenan. Därefter tillämpas löpande 

5.1.12 Parkeringsövervakning  

Vid evenemang är det viktigt att säkerställa att det finns resurser för 

parkeringsövervakning för att se till att fordon parkeras på avsedda platser. Platser 

som inte är avsedda för parkering som ligger nära målpunkten och platser avsedda 

för särskilda grupper riskerar annars att nyttjas på fel sätt. Parkeringsvakterna har en 

viktig roll i att förebygga felparkeringar och därmed öka trafiksäkerheten och trygga 

tillgängligheten för besökare och räddningstjänst. Åtgärden innebär att utreda hur 

parkeringsövervakningen ska gå till och genomföra lämpliga insatser. 
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Förvaltningen för Teknik ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden ska kunna genomföras från arenans öppnande vid typsituation Mellan och 

Max  

5.1.13 Tillfällig s tyrning  av trafikflöden  

För att utemiljöerna närmast arenan ska upplevas som attraktiva och 

framkomligheten för besökare som anländer med motorfordon ska upplevas som 

tillfredsställande kan dessa flöden behöva riktas på annat sätt än hur det ser ut till 

vardags. Till exempel kan gator eller områden stängas av för allmän 

motorfordonstrafik och gator tillfälligt enkelriktas. Olika platser för angöring kan 

också vara aktuellt beroende på förväntat antal bussar, taxi, privat skjuts med mera. 

Planer på hur den tillfällig a styrningen kan ske ska tas fram för olika typscenarier 

som efter test vid olika evenemang utvecklas löpande. Några varianter på de många 

scenarier som är möjliga bör tas fram och vara redo att aktivera i samband med 

planeringen av evenemangen. Där tillfälliga avstängningar väntas ske ofta kan 

eventuellt dynamiska pollare övervägas och då det är mer sällan kanske flaggvakter 

är det alternativ som är lämpligt.  

Förvaltningen för Teknik ansvarar för att planera och utreda åtgärden. 

Planering av åtgärden kan påbörjas omgående och i samband med utformandet av 

utemiljöerna. Åtgärden ska kunna genomföras från arenans öppnande vid 

typsituation Mellan och/eller Max. 

5.2 Mobilitetstjänster  

5.2.1 God turtäthet för buss i linjetrafik  

En grundförutsättning för att välja kollektivt resande är en tillräckligt hög turtäthet 

med ordinarie linjetrafik. Åtgärden omfattar att kontinuerlig se över turtätheten för 

stadsbusslinjen, som trafikerar närmaste hållplats Badhuset så att den har tillräckligt 

hög turtäthet för att uppfattas som ett alternativ till bilen under tider på dygnet som 

efterfrågan på resande väntas vara stor. Även turtätheten på regionbussar som 

trafikerar de närmsta hållplatserna ska upplevas vara attraktiv. Uppföljning av 

resande ska ske och ytterligare utökning av turtäthet kan komma att behövas för att 

nå målet om färdmedelsval. 

Hallandstrafiken och Västtrafik ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden arbetas med löpande i de årliga kollektivtrafikplanerna. 

5.2.2 Förstärkning  av befintlig kollektivtrafik  

Vid större event kommer kapaciteten i befintlig kollektivtrafik inte räcka till. 

Åtgärden omfattar att förstärka ordinarie linjetrafik i den mån det är möjligt. 

Kommunen belastas inte med någon extra kostnad, men Hallandstrafiken/Västtrafik 

ska förvarnas om evenemangen i god tid och planering av antal turer inför dessa 

större evenemang ska ske gemensamt. 

Förvaltningen för Kultur & fritid  ansvarar för att initiera åtgärden. Hallandstrafiken 

och Västtrafik ansvarar för genomförandet av åtgärden.  

Åtgärden genomförs vid typsituation Mellan och/eller Max och på uppmaning av 

Kultur & Fritid. 
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5.2.3 Uppmuntra  till  evenemangsbussar  

Underlätta och uppmuntra arrangörer att erbjuda evenemangsbussar för att besökare 

ska kunna ta sig till och från arenan kollektivt. Evenemangsbuss avser resor som 

researrangörer ordnar och trafikerar. Detta kan minska antalet bilar i trafiken och 

uppmuntra till hållbara resvanor bland besökare. Åtgärden innebär att informera och 

marknadsföra fördelarna mot arrangörer, till exempel genom riktade broschyrer eller 

direktkommunikation till bussoperatörer. Se även åtgärd för uppställning av 

evenemangsbussar. 

Förvaltningen för Kultur & fritid ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden kan planeras omgående och ska kunna genomförs vid typsituation Mellan 

och/eller Max. 

5.2.4 Skyttelbuss  

Trafikera med skyttelbussar från både Hede och Kungsbacka station för att locka 

både bil- och tågresenärer till arenan. Åtgärden bidrar till att minska trafiken kring 

arenan och underlättar för besökare att resa hållbart. Behov och typ av skyttelbuss 

samt vid vilka tillfällen åtgärden är lämplig ska utredas. 

Förvaltningen för Kultur & fritid ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas omgående och ska vara klar i samband med öppnandet av 

arenan och kunna genomföras vid typsituation Mellan och/eller Max. 

5.2.5 Last  mile -lösning med mikromobilitet  

För att långväga besökare ska se kollektivtrafiken som ett attraktivt alternativ 

behöver òhela resan perspektivetò beaktas. òLast mileò, den sista strªckan av en resa 

är ofta den mest avgörande och kan vara både en tidskrävande och utmanande del av 

en resa, särskilt om den måste ske till fots. Åtgärden omfattar att erbjuda en òlast 

mileò-lösning i form av delade hyrcyklar och/eller lånesparkcyklar. Det är en fördel 

om det finns eldrivna alternativ för att passa olika målgrupper. Behovet av eldrivet 

eller inte behöver dock utredas med avseende på förväntad nytta. 

Det behöver utredas mellan vilka målpunkter eller inom vilket område, samt under 

vilka förutsättningar som tjänsten bör erbjudas och om lösningen ska vara tillfällig 

eller permanent i staden. Åtminstone bör Kungsbacka station ingå, men även platser 

där flertalet besökare väntas anlända med regionbuss kan vara möjliga. 

Förvaltningen för Teknik ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden bör planeras i ett regionalt perspektiv och inom ramen för förstudie som 

pågår juni 2024 ï juni 2025. 

5.3 Fysiska anläggningar och infrastruktur  

5.3.1 Förbättrad  möjlighet för vistelse  

Ytorna i anslutning till arenan ska ha ett innehåll som fungerar och ger ett värde både 

när det är evenemang och när det inte är det. När det är evenemang ska det finnas 

plats för besökare och deltagare, till exempel idrottslag, att samlas på och plats för att 

slå sig ner och vila en stund. Platser för tillfällig service i samband med evenemang 

behövs också. Det kan vara informationstält, aktiviteter från föreningar och andra, 

foodtrucks och annan försäljning. Vatten och el behövs på lämpliga ställen. 
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Även när det inte är evenemang ska platsen upplevas som attraktiv och inbjuda till 

att vänta på kompisen eller stanna till på väg någon annanstans. En viktig parameter 

är att tillföra så mycket grönska som möjligt i form av olika typer av vegetation. 

Grönskan har ett stort värde i att ge ett ombonat och inbjudande intryck vilket 

främjar rörelse och vistelse. Den har också en värmedämpande effekt. Värmekartor 

visar att platsen är bland de varmaste i Kungsbacka. Väderskydd ska finnas över 

entréer och på andra lämpliga platser för att ge möjlighet till lä, skydd mot regn, 

skugga. 

Förvaltningen för Teknik ansvarar för åtgärden. 

Planering av utemiljöerna ska ske vid framtagande av detaljplanen för arenan och 

vara klar i samband med öppnandet av arenan. 

5.3.2 Peka ut stråk och vägvisa  

Stråk med arenan som målpunkt ska väljas strategiskt utifrån uppsatta kriterier 

(avstånd, verksamheter på vägen och andra målpunkter). Flera attraktiva stråk bör 

finnas att välja på för att öka variationen, valbarheten och fördela besökarna. Stråken 

ska skyltas med kartor där stråken är inritade och vägvisning för att underlätta 

orienterbarheten. Kopplingar mellan innerstaden och Kungsbacka sportcenter ska bli 

tydligare.  

Förvaltningen för Teknik ansvarar för åtgärden. 

Planering av utemiljöerna ska ske vid framtagande av detaljplanen för arenan och 

vara klar i samband med öppnandet av arenan. 

5.3.3 Attraktiv  utformning av gång - och cykelstråk  

Stråken ska ha en varierad fysisk utformning för att upplevas som attraktiva och 

korta. Ett medvetet val av olika typer av utformning, växtlighet, utrustning och 

lekfulla inslag ökar denna upplevelse. Stråkets bredd ska variera utmed sträckan, från 

smalare passager till olika platsbildningar. Utmed stråken ska det finnas rikligt med 

viloplatser som utformas och placeras enligt de riktlinjer som finns framtagna och för 

att tilltala olika grupper.  

Valda gång- och cykelstråk ska vara belysta. Val av belysning anpassas efter stadens 

belysningsplan. Stråk för fotgängare och cyklister ska separeras där det är möjligt 

och det ska vara tydligt vilka transportslag som prioriteras. 

Förvaltningen för Teknik ansvarar för åtgärden. 

Planering av utemiljöerna ska ske vid framtagande av detaljplanen för arenan och 

vara klar i samband med öppnandet av arenan. 

5.3.4 Attraktiv  och säker cykelparkering för verksamma  i arenan  

Väderskyddad cykelparkering med möjlighet att låsa fast sin cykel ska finnas för 

verksamma tillhörande arenabyggnaden enligt krav i bygglov. För personal med 

tillgång till "backoffice-området" används cykelställ på detta område. För 

verksamma som inte har tillgång till det inhägnade området ordnas motsvarande typ 

av cykelparkering i anslutning till entréer för personal inom kvartersmarken. I 

anslutning till cykelparkeringen ska det finnas cykelpump och verktyg för enklare 

reparationer. 

Förvaltningen för Service ansvarar för åtgärden. 
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Planering av utemiljöerna ska ske vid framtagande av detaljplanen för arenan och 

vara klar i samband med öppnandet av arenan. 

5.3.5 Attraktiv  och säker cykelparkering för  annexet  

Väderskyddad cykelparkering med möjlighet att låsa fast sin cykel ska finnas för 

verksamma tillhörande annexbyggnaden. Behovet av cykelparkering för besökare 

och verksamma i annexet behöver studeras närmre när innehållet i byggnaden är mer 

känt samt vilken fördelningen mellan parkering för besökare och verksamma som 

bör gälla. Det totala behovet är i dagsläget beräknat till 110 platser och ytor på 

kvartersmark behöver säkerställas i detaljplaneskedet.  

Kommunstyrelsens förvaltning ansvarar initialt för åtgärden. 

Ytor behöver säkerställas i detaljplanen och följas upp i samband med planering av 

byggnaden.   

5.3.6 Attraktiv  och säker cykelparkering för besökare  

För typsituation Mindre bedöms det finnas kapacitet för besökare till området genom 

befintligt antal cykelparkeringar inom Kungsbacka sportcenter. För att göra det 

attraktivt och nå målet om färdmedelsval behöver dessa omlokaliseras och fler förses 

med väderskydd och bra möjligheter att låsa fast cykeln. 

Utbud och efterfrågan följs upp årligen och fler cykelparkeringar anläggs vid behov. 

Att etablera fler permanenta cykelparkeringar för besökare bör ske successivt och 

efter uppföljning av faktiskt användning vid evenemangstillfällen. Det ska dock alltid 

finnas lite kapacitet över så att det går att finna en ledig parkeringsplats för att cykel 

ska utgöra ett attraktivt alternativ. 

Förvaltningen för Teknik ansvarar för åtgärden. 

Planering av utemiljöerna ska ske vid framtagande av detaljplanen för arenan och 

vara klar i samband med öppnandet av arenan. 

5.3.7 Utökad  attraktiv cykelparkering för besökare  

Vid typsituation Mellan och Max då målgruppen främst är lokala och regionala 

besökare bedöms behovet öka utöver befintligt utbud. För dessa tillfällen ska 

tillfälliga cykelparkeringar etableras som totalt motsvarar målet om antal besökare 

som anländer med cykel. Förväntas evenemanget locka mer långväga besökare är 

andelen som reser kollektivt troligen större och då bedöms befintligt antal 

cykelparkeringar räcka. Åtgärden handlar om att ta fram en struktur för hur denna 

bedömning ska göras, samt ha en organisation för upphandling, installation och 

bortforsling av cykelparkering. 

Förvaltningen för Service ansvarar för åtgärden. 

Åtgärden kan påbörjas omgående och ska vara klar i samband med öppnandet av 

arenan och kunna genomföras vid typsituation Mellan och/eller Max. 

5.3.8 Garderob  och omklädning för cyklande besökare  

Vid större event på arenan ska garderobsfunktion erbjudas som hanteras av arenans 

eventfunktion. Förvaringsmöjlighet för cyklister upprättas i anslutning till arenans 

entré. Åtgärden innebär att ta fram lösningar för förvaring och installera dessa i 

anslutning till cykelparkering eller arenans entré. 
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Förvaltningen för Service ansvarar för åtgärden. 

Planering av inomhusmiljöerna ska ske vid framtagande av detaljplanen och vara 

genomförd i samband med öppnandet av arenan. 

5.3.9 Angöringsplats  för buss  

För att främja kollektivt resande till arenan ska angöring för bussar ordnas så nära 

målpunkterna som möjligt. Busshållplatsen vid Badhuset är etablerad för linjetrafik 

och kan i viss mån även användas av kommersiell trafik. Det behöver utöver det 

finnas utpekade platser för bussar att stanna och släppa av eller hämta upp resenärer 

då hållplats Badhuset inte kan användas. Åtgärden innebär att planera för 

angöringsplatser för buss och utreda hur många som behövs och var de ska finnas. 

Förvaltningen för Teknik ansvarar för åtgärden. 

Planering av utemiljöerna ska ske vid framtagande av detaljplanen för arenan och 

vara klar i samband med öppnandet av arenan. 

5.3.10 Uppställning  av evenemangsbussar  

Då förväntat antal bussar är högt och/eller gästerna är långväga behöver uppställning 

för evenemangsbussar ha anvisade platser i kommunen att parkera på under tiden 

evenemanget pågår. En avvägning behöver göras mellan längd på arrangemanget och 

hur långt bort dessa platser kan vara. Även chaufförers kör- och vilotider kan 

påverka. Åtgärden behövs för att göra det enkelt att arrangera bussresor till 

Kungsbacka kommun för evenemang. Antalet bussar påverkar också var dessa kan 

möjliggöras uppställning. 

Planer på var tillfällig uppställning kan ske ska bearbetas och tas fram för olika 

typscenarier som efter test vid olika evenemang utvecklas löpande. Antalet scenarier 

är många men några varianter bör tas fram och vara redo att aktivera i samband med 

planeringen av evenemangen.  

Förvaltningen för Service ansvarar för åtgärden. 

Planeringen kan starta omgående och vara klar i samband med öppnandet av arenan. 

5.3.11 Parkeringsledningssystem  

Ett parkeringsledningssystem syftar till att informera besökare som kommer med bil 

om var det finns lediga parkeringsplatser. Åtgärden bidrar till minskad söktrafik, ett 

förbättrat trafikflöde, bättre framkomlighet och mindre utsläpp. Ett 

parkeringsledningssystem är till nytta för staden och befintliga verksamheter i 

vardagen men är extra viktigt vid större evenemang med många besökare utan 

lokalkännedom. Ett parkeringsledningssystem ger också underlag för uppföljning av 

beläggning på parkeringsanläggningarna där det är installerat. Åtgärden omfattar att 

utreda var och när ett parkeringsledningssystem är bäst lämpat samt hur det kan 

genomföras. 

Förvaltningen för Teknik ansvarar för åtgärden. 

Planeringen kan starta omgående och vara klar i samband med öppnandet av arenan.  
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6 Ansvar  och u ppföljning  

Kommunfullmäktige har genom beslut 2021-04-13 gällande arenaprojektet gett 

nämnder som ansvarar för verksamheter som berörs av projektet att: 

¶ Samordna åtgärder inom sina verksamhetsområden med projekt Kungsbacka 

Arena 

¶ Tillse att erforderliga resurser för projektet tillhandahålls för genomförandet. 

6.1 Samordningsansvar  

För att åtgärderna ska få fullt genomslag rekommenderas att samtliga åtgärder 

genomförs. Åtgärderna är framtagna som en helhetslösning för att nå full effekt. 

Det behöver finnas ett definierat ägarskap och samordningsansvar i kommunen för 

att denna åtgärdsplan ska bli verklighet och uppnå sitt syfte. Ansvaret innebär att 

systematiskt följa upp genomförande av hela åtgärdsplanen. Flera förvaltningar och 

aktörer ska ha ägarskap och ansvar för enskilda åtgärder men dessa samspelar med 

varandra och samarbete över organisationsgränser kommer gynna genomförandet. I 

flera fall behöver olika funktioner inom respektive förvaltning resurssättas i olika 

skeden - allt ifrån planering av investeringar och säkerställande av ytor i 

detaljplaneskede till planering av en åtgärd och att vara närvarande på plats innan, 

under och efter ett evenemang. 

Arbetsplatskulturen ETT Kungsbacka ska genomsyra genomförandet av denna plan, 

och förutom alla enskildas insatser för att skapa det, behövs en samordnande 

funktion för att lyckas, en evenemangssamordnare. Kommunen har idag en 

evenemangsgrupp som arbetar operativt och som skulle vara lämplig. Som stöd 

föreslås att det upprättas en referensgrupp eller liknande med kompetenser från alla 

förvaltningar. Gruppen bör också ha huvudansvaret för att följa upp åtgärdsplanen 

och arbeta med fortsatt scenarioplanering baserat på de resultat som nås.  

 

Figur 22 Förslag till funktioner med samordningsansvar 

6.2 Genomförande  

6.2.1 Detaljplan  

I detaljplaneskedet är det Samhällsbyggnadskontoret som är ansvariga för att 

säkerställa att tillräckliga ytor finns för de åtgärder som planeras. Det kan exempelvis 

vara att det finns ytor för cykelparkering, tillfällig angöring för större fordon, tydliga 

och attraktiva stråk för oskyddade trafikanter med mera. Åtgärderna ska vara möjliga 
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att genomföra både inom kvarters- och allmän platsmark beroende på vilken åtgärd 

det handlar om.    

6.2.2 Bygg nation  

Utöver krav som ställs i plan- och bygglagen ska Bygg & miljöförvaltningen kunna 

hänvisa till denna plan vid krav på åtgärder gällande mobilitet- och parkering i 

samband med bygglovsskedet. Åtgärderna kan därför vara bygglovspliktiga. 

Bedömningen av parkeringsbehov ska göras utifrån särskild utredning för respektive 

fastighet som utgår från inriktningen i området som helhet om att inte bygga fler 

parkeringsplatser. Bedömningen ska också utgå från aktuella underlag om hur 

befintliga parkeringsanläggningar används och att parkeringsköp kan bli aktuellt. 

Erfarenhet visar att människor är särskilt förändringsbenägna när yttre förändringar 

påverkar invanda livsmönster och resbehov. Exempel på det kan vara en flytt, byte 

av arbetsplats eller när ett byggprojekt skapar störningar som försvårar att ta sig fram 

den vanliga vägen. Att införa beteendeförändrande åtgärder i samband med 

byggskeden anses vara särskilt effektivt då byggnationer som inkräktar på 

människors invanda vardagsresande tvingar dem att se över sina resval. En annan 

viktig aspekt är att bibehålla attraktiva miljöer för människor att vistas i och 

tillgodose befintliga verksamheters behov under byggtiden. Det är därför viktigt att 

vid planerandet av åtgärderna överväga att införa dem redan innan arenan är klar. 

6.3 Drift   

Förutsättningar för mobilitet och beteendemönster förändras över tid. Åtgärdsplanen 

behöver löpande följas upp och utvärderas gentemot målen. Vissa åtgärder kanske 

inte får önskad effekt och sättet de genomförs på behöver justeras. Andra åtgärder 

bör eventuellt satsas mer på medan någon kan behöva bytas ut. Alla aktörer behöver 

därför ha en flexibilitet och anpassningsförmåga för vilka åtgärder som sätts in över 

tid, i vilken ordning och för varje enskilt evenemang. 

Ägare för varje enskild åtgärd har oftast mest kunskap om själva åtgärden och bör 

därför följa utvecklingen inom respektive sakområde och ta med i den kontinuerliga 

utvärderingen som leds av kommunens samordnande funktion, se 6.1 

Samordningsansvar. 

6.4 Kostnader  

Kostnader för att genomföra åtgärderna kan variera från år till år och beror på 

ambitionsnivå som väljs. Vissa åtgärder kan skalas upp medan andra kan vara 

grundläggande. Sannolikt är det en större kostnad de första åren då nya rutiner och 

samarbeten behöver utvecklas eller skapas. En uppskattning har gjorts för ett 

exempelår för genomförandet av åtgärdsplanen, med fem lite större evenemang, 

inklusive arbetstid som evenemangssamordnare, evenemangsgrupp och 

referensgrupp. Uppskattningen uppgår totalt till  cirka 700 000 kr per år. 

Utöver de investeringskostnader som ingår i genomförandet av arenaprojektet kan 

det tillkomma investeringar på grund av en högre ambitionsnivå som följd av denna 

åtgärdsplan. Uppskattning och gränsdragning för dessa investeringar behöver göras 

för respektive åtgärd och kommer att utredas vidare av ansvarig part. 

Vissa av åtgärderna kan även generera intäkter som till exempel från parkering eller 

sålda bussbiljetter.   
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